

Protokół Nr XI/2019
XI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 24 września 2019 roku
odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego
przy ulicy Piaskowej 2

1. Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski otworzył IX Sesję Rady Powiatu Tczewskiego

Rozpoczęcie sesji godz. 10⁰⁴

2. Stwierdzenie Prawomocności obrad

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski serdecznie powitał wszystkich zgromadzonych. Stwierdził, że obrady są prawomocne – obecnych 23 radnych. Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Na ich podstawie oraz na podstawie włączonych kart do głosowania Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad.

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad

Starosta Tczewski – Mirosław Augustyn poprosił o wprowadzenie do porządku obrad kilku autopoprawek. W pierwszej kolejności autopoprawkę nr 1 i nr 2 do projektu uchwały (druk Nr 69/2019) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2019 rok. Następnie autopoprawkę do projektu uchwały (druk Nr 70/2019) zmieniającej uchwałę Nr III/26/2018 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2019 – 2030.

4. Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Powiatu Tczewskiego

Radni Rady Powiatu Tczewskiego nie wnieśli uwag do protokołu z X Sesji Rady Powiatu Tczewskiego. Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że protokół został przyjęty bez uwag.

Sprawozdania i informacje

5. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przypomniał radnym, że w/w sprawozdanie (stanowi załącznik do niniejszego protokołu) zostało przekazane wraz z innymi materiałami sesyjnymi. Następnie poprosił, aby Starosta Tczewski uzupełnił powyższe informacje o ostatnie posiedzenie zarządu.

Głos zabrał Starosta Tczewski, który odczytał najważniejsze informacje z ostatniego przed sesją posiedzenia zarządu – informacja ta stanowi załączniki do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego otworzył dyskusję i oddał głos radnej Grażynie Antezak, która nawiązała do pozytywnej opinii zarządu dotyczącej wniosku, Zastępcy Prezydenta Miasta Tczewa, dotyczącego sprzedaży nieruchomości z przeznaczeniem na prowadzenie działalności oświatowej w trybie bezprzetargowym z zastosowaniem bonifikaty. Radna zapytała czy omawiany budynek był brany pod uwagę jako jeden z dwóch potrzebnych budynków dla dwóch grup z Domu Dziecka lub czy wzięto pod uwagę możliwość sprzedaży tego obiektu a uzyskane środki przeznaczyć na zakup dwóch budynków, które są potrzebne dla dwóch grup z Domu Dziecka?

Odpowiedzi udzielił Starosta Tczewski – Mirosław Augustyn, który przekazał, że przeprowadzono ekspertyzy oraz rozeznanie w wyniku którego ustalono, iż omawiany budynek nie spełnia żadnych norm bezpieczeństwa i na zmianę funkcjonowania nikt nie wyrazi zgody. Obecny budynek prawdopodobnie zostanie rozebrany i wykorzystana będzie jedynie działka na której zostanie rozbudowany budynek Szkoły Podstawowej nr 2. Następnie Starosta dodał, że bonifikata będzie 99% i podkreślił, że w zamian mamy kilka kwestii do uregulowania tj. działka przy Domu Dziecka czy odcinka drogi – chodnika przy ul. Kollątaja.

Następnie głos zabrał radny Jan Kulas, który podczas swojej wypowiedzi w pierwszej kolejności pochwalił członków zarządu za przekazanie pierwszych środków finansowych na konkurs grantowy dla upamiętnienia wydarzeń związanych z powrotem Ziemi Tczewskich do Polski, po czym zapytał czy będą dalsze środki i projekty finansowe? W dalszej części wypowiedzi nawiązał do zbliżających się obchodów jubileuszowych 100-lecia Szkoły Morskiej.

W odpowiedzi Starosta Tczewski powiedział, że obecnie zostały zabezpieczone środki w wysokości złożonych wniosków, nie mniej jednak środków na to przedsięwzięcie docelowo jest więcej w związku z powyższym działania nawiązujące do tego zacnego wydarzenia będą współfinansowane. Następnie Starosta Tczewski odniósł się do jubileuszu Szkoły Morskiej i poinformował zgromadzonych, że został powołany Specjalny Komitet Obchodów, obyło się spotkanie Zarządu i Rektora Szkoły przy udziale pani Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie. Poinformował także, że koszty związane z obchodami jubileuszowymi ponosi Szkoła Morska oraz że obchody odbędą się prawdopodobnie 30 stycznia w dzień Święta Miasta Tczewa.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego stwierdził, że sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego zostało przyjęte przez obecnych radnych.

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz odpowiedziach na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Alicja Gajewska, która odczytała wszystkie interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi na nie. Wykaz interpelacji i zapytań stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

7. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Tczewskim

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada przyjęła w/w sprawozdanie.

8. Informacja dotycząca funkcjonowania spółki Szpitale Tczewskie S.A.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przypomniał radnym, że w/w informacja została przekazana radnym wraz z innymi materiałami sesyjnymi, była omawiana na posiedzeniu komisji. Następnie otworzył dyskusję i oddał głos radnemu Janowi Kulasowi, który w czasie swojej wypowiedzi zadał kilka pytań. Pierwsze brzmiało jaka jest rola i miejsce Szpitala Tczewskiego na mapie szpitali pomorskich – na ile się rozwijamy i na ile jesteśmy konkurencyjni? Następnie w swojej wypowiedzi radny nawiązał do programów profilaktycznych w Powiecie Tczewskim, do zdrowego trybu życia – przy okazji wspominał o biegu trzeźwości. W dalszej części wypowiedzi nawiązał do kadr i personelu szpitala a na koniec wyraził w kilku słowach swoją pozytywną opinię na temat Szpitali Tczewskich S.A.

Następnie głos zabrał radny Dariusz Godlewski, który zadał kilka pytań: pierwsze, kiedy pracownicy Szpitali Tczewskich S.A otrzymali podwyżki i czy zostały one ujęte w angażach? Drugie pytanie, czy w szpitalu przewiduje się ograniczenie personelu? Trzecie pytanie dotyczyło Izby Przyjęć – skoro panie sekretarki nie pracują w weekendy, kto w tym okresie obsługuje Izbę oraz jak są rozliczani pracownicy, którzy wykonują prace nie objęte płacami z NFZ i dla czego za dodatkowe prace nie mają dodatkowych wynagrodzeń i czy rzeczywiście taki proceder ma miejsce?

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Witold Sosnowski, który zapytał czy szpital składał wniosek o karetki do Wojewody? Następnie poprosił o padanie wskaźnika przychodów do kosztów związanych z placami – jaki to jest procent w tym roku a jaki był poprzednio?

Ponownie głos zabrał radny Dariusz Godlewski, który zapytał czy szpital otrzymał jakieś środki finansowe ze strony Państwa?

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski oddał głos Prezesowi Szpitali Tczewskich S.A – panu Maciejowi Bielińskiemu, który powiedział, że nie jest jego rolą oceniać jaka jest rola Szpitala Tczewskiego w Województwie Pomorskim – od tego są odpowiednie instytucje, i to one powinny wskazać jaka jest nasza rola. Następnie dodał, że szpital w Tczewie jest szpitalem pierwszego stopnia – a więc powinniśmy wykonywać działanie na poziomie podstawowym. Następnie Prezes nawiązał do profilaktyki i przekazał, że uczestniczą w programach powiatowych, ponieważ szpital mieści się w Tczewie i ma tylko jedną

jednostkę nie ma możliwości wzięcia udziału we wszystkich programach. Następnie dodał, że z profilaktyki na potrzebę NFZ-tu wykonują program wykrywania raka piersi – mammografię. Następnie Prezes odniósł się do pytania dotyczącego podwyżek, gdzie przekazał, iż miały one miejsce w lipcu dla kadry medycznej i były one związane z ustawą, która obowiązuje szpital i zostały one wypłacone po zmianie podstawy. Dodał także,

że pieniądze, które trzeba było nadpłacić od lipca zostały wykonane. Prezes odniósł się także do kwestii pracowników Izby Przyjęć – pracownicy zgodnie z umowami mają wykonywać wszelkie czynności niezbędne dla funkcjonowania szpitala a nie tylko te które są zlecane przez NFZ. Następnie Prezes Szpitali Tczewskich S.A. powiedział, że to nie szpital składał wnioski o karetki tylko Ministerstwo Zdrowia wysyłało zaproszenia do wybranych szpitali, a tym samym dało możliwość starania się o omawiane karetki. Bez tego zaproszenia nie było możliwości złożenia wniosku – my nie zostaliśmy zaproszeni, interweniowałem u Wojewody i w Ministerstwie Zdrowia w tej sprawie bez pozytywnego odzewu. Z kolei na pytanie dotyczące wskaźników Prezes Szpitali Tczewskich S.A. odpowie pisemnie w późniejszym terminie.

Ponownie głos zabrał radny Jan Kulas, który stwierdził, że kadra to ogromny kapitał a przeznaczane środki na wynagrodzenia zawsze są niewystraszające. W związku z powyższym Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Prorodzinnych poruszy ten temat na swoim posiedzeniu na które zaprosi przedstawicieli Związków, Kadry i Prezesa Szpitali. Następnie poruszył kwestię braku miejsc w Hospicjum i Zakładach Opiekuńczo-Lecznicy po czym zapytał jaka jest obecnie sytuacja. W odpowiedzi Prezes Szpitali Tczewskich poinformował, że faktycznie w Powiecie Tczewskim jak w całej Polsce, brakuje miejsc w tych instytucjach, a jest to spowodowane wyżym demograficznym oraz brakiem budynków.

Głos zabrała Wicestarosta Tczewski – Piotr Cymanowski, który dopowiedział, że przy projektowanej strategii dla subregionu nadwiślańskiego w planach została ujęta również rozbudowa pomieszczeń dla hospicjum jak i ZOL-u z możliwością wykorzystania do rehabilitacji – finansowania działań w ramach być może programu RPO.

Następnie głos zabrał radny Adam Kucharek, który zapytał czy jest prezesowi znany klucz według którego Ministerstwo przyznawało dofinansowanie na zakup karetek? Prezes Szpitali Tczewskich powiedział, że zgodnie z posiadaną wiedzą znaczenie miał wiek karetek funkcjonujących w systemie.

Ponownie głos zabrał radny Dariusz Godlewski, który poprosił o udzielenie odpowiedzi na wcześniej zadane pytania dotyczące zwolnień personelu oraz czy szpital otrzyma jakieś środki z budżetu państwa w najbliższym czasie. W odpowiedzi Prezes powiedział, że otrzymamy pieniądze na podwyższone świadczenia w ramach szpitala.

Głos zabrał ponownie Wiceprzewodniczący Witold Sosnowski, który zapytał w jakim procencie jest wykonywany obecnie kontrakt z NFZ, jeżeli są nadwykonania to w jakich oddziałach i czy w związku z tym w tym roku lub przyszłym, będzie możliwe

zwiększenie tego kontraktu – czy dostaniemy dodatkowe pieniądze. Prezes Szpitali Tczewskich S.A pokrótce przedstawił zasady obecnego kontraktu i wyjaśnił nadwykonania.

Ponownie głos zabrał radny Jan Kulas, który tym razem poruszył kwestę lekarstw i zapytał czy w Szpitalu Tczewskim jest problem z dostępem do lekarstw. Prezes przekazał, że bywają czasowe braki jednak większych problemów nie ma.

Głos zabrała radna Barbara Kamińska, która zapytała jak funkcjonuje SOR, gdyż jest dużo informacji, że panuje tam trudna sytuacja a pacjenci korzystają z tej opieki na wyrost. Jeżeli taka sytuacja istnieje to czy jest możliwość aby to usprawnić? Prezes Szpitali Tczewskich w kilku słowach wyjaśnił, że Tczew nie posiada SOR-u a jedynie Izbę Przyjęć na której nie leczy. Leczymy (przyjmujemy) pacjentów z Gdyni, Gdańska. Pruszcza Gdańskiego i powiatów ościennych i z tego powodu jest problem z ilością pacjentów a jednocześnie to jest pochwałą dla Szpitali Tczewskich bo dostępność czasowa do leczenia jest zdecydowanie krótsza niż w innych szpitalach. Należy także podkreślić, że dla zarządcy szpitala to jest jednak duży problem ponieważ my nie mamy stawki za to ile pacjentów przyjmujemy tylko mamy ryczałt. To oznacza, że im mniej będziecie pacjentów im bardziej będą świadomi tym dla nas lepiej – lepiej będziemy mogli zająć się pacjentami, którzy potrzebują pomocy.

Głos zabrał także radny Jiří Studený, który poprosił o podanie dokładnej kwoty wyrównania świadczeń medycznych otrzymanych z dofinansowania z Ministerstwa. Prezes Szpitali powiedział, że tych środków jeszcze nie ma a obiecane pieniądze to 1,3 mln zł.

Na zakończenie dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego podziękował za przygotowane informacje oraz za udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada przyjęła w/w informację.

Przerwa 11⁰³ – 11²²

Podczas przerwy salę obrad opuścili: radna Gabriela Makać oraz radny Witold Sosnowski.

Podjęcie uchwał

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin zajęć prowadzonych w formie zaocznej (druk Nr 67/2019)

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego zwrócił uwagę na drobny błąd pisarski w treści projektu uchwały i zapewnił iż zostanie on poprawiony w uchwale właściwej po ewentualnym przegłosowaniu w/w uchwały. Następnie poinformował, że do tego projektu uchwały wpłynęła negatywna opinia Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Placówek Oświatowych Powiatu Tczewskiego.

Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury Sportu i Promocji – Andrzej Demski przedstawił pozytywną opinię komisji przy dwóch głosach przeciw.

Głos zabrała radna Barbara Kamińska, która w pierwszej kolejności podziękowała za obecność na komisji panu Waldemarowi Pawluskowi. Następnie podczas krótkiej wypowiedzi przekazała, że podczas komisji dużo czasu poświęcono w/w uchwale, sporo kwestii omówiono, jednak prosi o opinię "Skoro uchwała (zgodnie z treścią projektu) ma zacząć obowiązywać w terminie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego, w jaki sposób, okresie od 1.09.br do dnia wejścia w życie w/w uchwały, będą rozliczani nauczyciele, którzy dotychczas realizowali 18-godzinne pensum dydaktyczne." Odpowiedzi udzieliła Radca Prawny – Pani Gizela Stefańska, która wyjaśniła, że zgodnie z zapisem dotyczącym czasu ogłoszenia i wejścia w życie omawianej uchwały, godziny najpierw będą liczone według dawnych zasad a następnie zgodnie z nową uchwałą.

Następnie głos zabrał Starosta Tczewski – Mirosław Augustyn, który przekazał, że w arkuszu organizacyjnym każdej placówki jest pensum określające wymiar godzin nauczycieli praktycznej nauki zawodu i jest ono określone na 20 godzin a wynagrodzenie jest w pensum, więc to nie zmienia wynagrodzenia nauczycieli.

Głos zabrał radny Roman Małecki, który poparł stanowisko Radcy Prawnego.

Ponownie głos zabrał Starosta Tczewski, który podkreślił, że ustawa weszła w życie z dniem 1 września 2019 r. – przepisy obowiązują od pierwszego września – nauczyciele także pracują od pierwszego września a pensum jest określone 20 godzin.

Głos zabrał radny Waldemar Pawlusek, który podczas swojej dłuższej wypowiedzi przypominał, że podstawą jest arkusz organizacyjny w którym wszyscy dyrektorzy powinni napisać pensum 20 godzin.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Podsumowanie głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: G. Makać, W. Sosnowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
15	6	0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XI/91/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin zajęć prowadzonych w formie zaocznej została podjęta większością głosów.

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowo -wychowawczych (druk Nr 68/2019)

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował, że do tego projektu uchwały wpłynęła pozytywna opinia Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Placówek Oświatowych Powiatu Tczewskiego.

Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury Sportu i Promocji – Andrzej Demski przedstawił pozytywną opinię komisji.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Podsumowanie głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: G. Makać, W. Sosnowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XI/92/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowo -wychowawczych została podjęta jednogłośnie.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2019 rok
(druk Nr 69/2019)

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Tarszkiewicz-Gurzyńska przedstawiła pozytywną, jednogłośnie opinię komisji dotyczącą autopoprawki i projektu w/w uchwały.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie autopoprawkę.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Podsumowanie głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: G. Makać, W. Sosnowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
18	0	3

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że autopoprawka została podjęta większością głosów.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Podsumowanie głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: G. Makać, W. Sosnowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
17	0	4

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XI/93/2019 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2019 rok została podjęta większością głosów.

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/26/2018 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2019 - 2030 (druk Nr 70/2019)

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Tarszkiewicz-Gurzyńska przedstawiła pozytywną, jednogłośnie opinię komisji dla w/w uchwały wraz z autopoprawką.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie autopoprawkę.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Podsumowanie głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: G. Makać, W. Sosnowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
18	0	3

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że autopoprawka została podjęta większością głosów.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Podsumowanie głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: G. Makać, W. Sosnowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
18	0	3

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XI/94/2019 zmieniająca uchwałę Nr III/26/2018 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2019 – 2030, została podjęta większością głosów.

13. Interpelacje i zapytania

Salę obrad opuścił radny Piotr Ody.

Głos zabrał radny Jan Kulas, który zgłosił interpelację w sprawie systemu i prognoz finansowania świadczeń zdrowotnych z Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia oraz zapytanie w sprawie dotychczasowego stanu obchodów roku 2019 jako „Roku Kazimierza Piechowskiego”.

Głos zabrał radny Jiří Studený, który poruszył kilka kwestii i zadał następujące pytania: co dzieje się z drzewami, które są wycinane podczas remontu dróg oraz kto odpowiada i płaci za sadzenie nowych drzew?; czy Starostwo wydawało opinię i czy istnieje możliwość aby na skrzyżowaniu ul. Przemysłowej z ul. Poligonową powstało przejście dla pieszych? Radny podkreślił, iż wie że jest to droga krajowa. Następnie radny poruszył kwestię nieprawidłowego zachowania się pracownika BHP, który notorycznie przyjeżdża na parking domu dziecka w dni targowe a do administratora

zarządzającego tym terenem stwierdza, że może tam parkować gdyż pracuje w służbach specjalnych. W dalszej wypowiedzi radny poprosił o wyjaśnienie kosztów remontu zaplanowanych w kwietniu – czy cała kwota została przeznaczona na remont starostwa - sekretariatu.

Następnie zapytanie złożył radny Dariusz Godlewski, który zapytał ile krotnie została przekroczona skala zanieczyszczeń dla wód polskich w rzece Wiśle – są o ostrzeżenia a brak konkretnych danych.

Odpowiedzi udzielił Starosta Tczewski, który w pierwszej kolejności odpowiedział radnemu Jiří Studený - brak wniosku o stworzenie przejścia przez drogę krajową i zapewnił, że jeżeli wniosek wpłynie do Starostwa wystąpimy z takim zapytaniem. Następnie odniósł się do kwestii remontu - przekazał, że wskazana przez radnego kwota obejmuje koszty związane z utrzymaniem całego budynku, a nie tylko i wyłącznie remontu. Opowiadając na kolejne pytanie dot. wycinki drzew poinformował zebranych, iż w większości przypadków wycięte drzewa są zagospodarowywane przez Dom Pomocy Społecznej w Damasce w ramach swojej jednostki, a gdy warunki przetargowe mówią inaczej wówczas wtedy zajmuje się tym firma remontowa. Z kolei nasadzenia muszą odbywać się zgodnie z pozwoleniem na budowę. Następnie Starosta Tczewski odniósł się do zapytania radnego Dariusza Godlewskiego i powiedział, że nie posiadamy nowej wiedzy o znacznym przekroczeniu norm czystości wód.

Głos ponownie zabrał radny Jiří Studený, który odniósł się do swojego wcześniejszego zapytania dotyczącego stanu Wisły i stwierdził, że skoro nie można wodą z rzeki poić zwierząt, a ryby wymierają to jest podstawa do tego aby mówić o katastrofie ekologicznej.

Następnie głos zabrał radny Waldemar Pawlusek, który poprosił radnego aby nie mówił o katastrofie ekologicznej skoro odpowiednie służby niczego takiego nie ogłosiły.

Następnie głos zabrał radny Roman Malecki, który stwierdził, że każdy ma prawo być zaniepokojony złym stanem rzek nawet gdy normy nie zostały przekroczone.

Ad Vocem radny Waldemar Pawlusek powiedział, iż jest zwolennikiem aby rozmawiać na temat ekologii i chętnie zawnioskuje aby taki punkt wprowadzić na posiedzenie sesji ale jego wcześniejsza wypowiedź dotyczyła procedur i sposobu ogłaszania katastrofy ekologicznej.

Głos zabrał radny Adam Kucharek, który poprosił aby nie kontynuować tej dyskusji, która ma znamiona dyskusji politycznej.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski, który ostatecznie zakończył dyskusję dotyczącą rzeki Wisły.

14. Wnioski, oświadczenia i informacje

Głos zabrał radny Tomasz Kajzer, który złożył oświadczenie w którym wyraził swoją negatywną opinię na temat złożonego wniosku Komisji Budżetu i Finansów w sprawie zakupu tabletek dla radnych, które jego zdaniem są zbyt drogie.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego, który przekazał, że wniosek ten będzie także przedmiotem obrad konwentu.

Ad Vocem radny Zbigniew Zgoda przekazał, iż jego zdaniem obowiązkiem Przewodniczącego Rady jest zapewnienie radnym materiałów na sesję. Głos w tej sprawie zabrał także radny Roman Małecki, który wskazał, że ceny tabletek mają szeroką rozpiętość cenową – z pewnością będzie taniej niż powrót do druku wszystkich dokumentu.

Głos zabrał Jan Kulas, który przypominał, iż niebawem odbędzie się promocja publikacji „II Wojna Światowa zaczęła się w Tczewie” autorstwa Kazimierza Ickiewicza. Wspominał także o publikacji – zarys dziejów Kazimierza Piechowskiego – która być może pojawi się jeszcze w tym roku. Na koniec swojej wypowiedzi wspominał także o książce, która ma ukazać się w przyszłym roku - 80-ta rocznica wybuchy II Wojny Światowej.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski, który przekazał aby radni, którzy chcą się przyłączyć do akcji „Most Tczewski, tak jak Westerplatte” pozostali po sesji na miejscu.

15. Zakończenie obrad

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Marek Modrzejewski, w związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknął posiedzenie XI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego VI kadencji.

Zakończenie sesji godz. 12¹³

Sporządziła: Marta Stalkowska

Zatwierdził:

PRZEWODNICZĄCY RADY

Marek Modrzejewski